Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан  от 9 сентября 2008 года № 2-  15/9з

«О внесении изменений в решение

Совета городского округа г.Стерлитамак

от 27.02.2007 г. за № 15/20з  «Об

утверждении положения «Об определении

доли муниципального образования

в праве собственности на жилые и

нежилые помещения»
В целях дальнейшего упорядочения взаимоотношений между Администрацией городского округа город Стерлитамак и самостоятельными заказчиками-застройщиками, ведущими строительство объектов на территории города, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение к Решению Совета городского округа г.Стерлитамак от 27.02.2007 г. за № 15/20з «Об утверждении положения «Об определении доли муниципального образования в праве собственности на жилые и нежилые помещения»:
1.1. Подпункт 1.2. читать в следующей редакции: «1.2. По договоренности сторон в бюджет  муниципального образования могут быть перечислены денежные средства в размере стоимости предполагаемых к передаче жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме.

Денежные средства направляются на развитие социальной и инженерной инфраструктуры, расселение жильцов из ветхих домов, приобретение квартир для предоставления по договорам социального найма.»

1.2. Подпункт 1.3. читать в следующей редакции: «При строительстве объектов жилого и нежилого фонда, в том числе нежилой встроенно-пристроенной части жилых домов, доля администрации городского округа определяется, как 5% от общей площади дома (жилых и нежилых встроено-пристроенных помещений)».

2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования его в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Ответственным за исполнение решения определить заместителя главы Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан А.Г.Чернова (по согласованию).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Стерлитамак РБ по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению (А.В. Бабнищев).
Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров